
Meine Familie - DOMINO 

Popis:  Oblíbená hra domino. Aktivita na osvojení a procvičení slovní zásoby 

tématu „Meine Familie“. 

Obsah:  Materiál obsahuje celkem 24 karet včetně kontroly. 

Cíl:  Aktivita je vhodná do výuky německého jazyka, žáci si osvojují novou 

slovní zásobu, případně procvičují naučená slovíčka. 

  

  

  

 

   

  

 

  

    

 

  

 

Úkol žáků: Žáci pracují samostatně, ve dvojicích nebo v menších skupinách. Jejich

úkolem je vytvořit řadu kartiček tak, aby český význam vždy odpovídal 

německému slovíčku. Řada začíná kartou START a končí kartou ENDE.

Postup výroby:           Karty vytiskneme oboustranně (od strany č. 2), orientace na výšku, 

a poté zalaminujeme a rozstříháme, abychom je měli k dispozici pro 

opakované použití. Kdo potřebuje, může si vytisknout také průvodní 

list (strana 1). 

Ze zadní strany karet je pořadové číslo pro kontrolu.

Jak s materiálem pracovat:

1) Aktivitu lze procvičit společně s žáky. Kartičky rozdáme žákům (nebo rozložíme na koberec 

či na lavici). Začíná žák s kartou START a pokládá první kartu. Pokračuje žák s kartou, která 

navazuje na první kartu. Žáci pokračují dále, až dojdou k poslední kartě (ENDE). Na závěr lze 

provést kontrolu otočením kartiček.

2) Žáci pracují samostatně nebo v menších skupinách (viz „Úkol žáků“).

Všechny materiály zakoupíte na ucamonca.cz
V případě dotazů se na mě můžete obrátit na e-mailové adrese info@ucamonca.cz



START babička die Oma otec

der Vater dcera die Tochter vnuk

der Enkel teta die Tante matka

die Mutter rodiče die Eltern syn

der Sohn dědeček der Opa bratranec

der Cousin prarodiče
die 

Großeltern
neteř



2 1

4 3

6 5

8 7

10 9

12 11



die Nichte strýc der Onkel sestřenice

die Cousine bratr der Bruder dítě

das Kind manžel der Mann vnučka

die Enkelin synovec der Neffe sestra

die 

Schwester
děti die Kinder manželka

die Frau rodina die Familie ENDE



14 13

16 15

18 17

20 19

22 21

24 23


